
فیلیپین تهدید کرد تمام توافقات با آمریکا را
لغو می کند

رئیس جمهور فیلیپین تهدید کرد که اگر واشنگتن 
واکســن کرونا را به موقع تحویل مانیل ندهد، باید 

تفنگداران آمریکایی را از فیلیپین خارج کند.
»رودریگو دوترته« آمریکا را تهدید کرد که اگر واکســن 
کرونای درخواســتی را به موقــع تحویل ندهد، دولت مانیل 

قرارداد نظامی با واشنگتن را فسخ می کند.
به گزارش فارس، دوترته گفت: »اگر آنها نتوانند حداقل 
بیســت میلیون)دوز( واکسن به ما تحویل دهند، بهتر است 

که )از کشــور ما( بیرون بروند. بدون واکسن، ماندنی در کار 
نیست«. دوترته افزود، در دوران ریاست جمهوری خود، آمریکا 
را خوب شــناخته و متوجه شــده که آنها به وعده های خود 
عمل نمی کنند. دولت فیلیپین به مردم این کشور وعده داد 
طی ماه جاری میلادی)دسامبر( واکسن کرونا را وارد کشور 
می کند. دوترته پیش از این نیز، ضمن ابراز تمایل نسبت به 
خرید واکسن  کرونا از چین  و روسیه، گفته بود که کشورهای 

غربی فقط به دنبال سود  بیشتر هستند.

کرملین: رفتار آمریکا در تحریم
مثل رفتار گاوچران هاست

ســخنگوی کاخ کرملین با اشــاره به تحریم های 
واشنگتن علیه روســیه و علیه خط لوله انتقال گاز به 
اروپا، اعلام کرد که رفتار مقامات آمریکایی در تحریم، 

مثل رفتار گاوچران هاست.
  »دیمیتــری پســکوف« تحریم  آمریکا علیــه خط لوله 
»نورد استریم- 2« را به شدت محکوم و تاکید کرد که علی رغم 
تلاش های منفی واشــنگتن، این پروژه به اتمام خواهد رسید. 
وی گفت: گازپروم را در نظر بگیرید که به صورت مشــترک با 

شــرکای اروپایی در پروژه نورد اســتریم- 2 کار می کند. این 
قطعاً مانند حمله گاوچران هاست،منظورم تحریم ها علیه نورد 
اســتریم- 2 است. چه نام دیگری می توانیم روی آنها)مقامات 
آمریکایی( بگذاریم؟ وی در ادامه تاکید کرد، علی رغم تلاش های 
واشنگتن، ساخت این خط لوله به اتمام خواهد رسید. به گزارش 
خبر گزاری فارس، لایحه بودجه دفاعی، که به تصویب سنای 
آمریکا رسیده است، شامل تحریم  پروژه مشترک شرکت روسی 
گازپروم و شرکت های بزرگ انرژی اروپایی است، هم می شود. 
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سرویس خارجی-
»ترامپ« در ادامه اعتراض هــای خود به نتیجه 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، این انتخابات را 
»بزرگترین کلاهبــرداری تاریخ« نامید و از هواداران 
خود خواســت برای برگزاری اعتراض های سراسری 
روز 6 ژانویه)17 دیماه( که قرار است سنا نتیجه آرای 

الکترال را تائید کند، آماده باشند!
انتخابات ریاســت جمهوری 3 نوامبر)13 آبان( آمریکا، 
تبدیل به یکی از بزرگترین رســوایی های تاریخ سیاسی این 
کشور شده است. رئیس جمهور این کشور که معتقد به وقوع 
تقلب، آن هم در ســطح گســترده به نفع رقیب دموکراتش 
 اســت، پس از گذشــت حدود دو ماه از پایان این انتخابات 
می گوید »هنوز تمام نشــده« و »من پیــروز این انتخابات 

هستم«. 
رئیس جمهور آمریکا این بار روز شــنبه و طی رشــته 
توییتی ضمن حمله به وزارت دادگســتری و اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا، »جو بایدن« را »رئیس جمهور جعلی« نامید. او 
سپس هوادارانش را به »تجمع در واشنگتن در روز تایید آرا در 
کنگره« تشویق کرد و نوشت: »وزارت دادگستری و اف بی آی 
درباره تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ هیچ کاری 

به دنبال مرگ یک شهرک نشــین در قدس اشغالی در جریان 
تظاهرات ضددولتی، نیروهای امنیتی با کتک کاری، دستگیری و 
استفاده از خودروهای آب پاش با معترضان به شدت درگیر شدند. 

11 پلیس صهیونیست در این درگیری ها زخمی شده اند.
بخش هایی از قدس اشغالی شنبه شب به دنبال اعتراضات شهرک  نشینان 
رژیم صهیونیستی به صحنه درگیری های شدید با نیروهای پلیس تبدیل شد. 
تایمز اسرائیل از درگیری های خشونت آمیز شب میان نیروهای پلیس رژیم 
صهیونیســتی با صدها تن از شهرک نشینان قدس اشغالی گزارشی منتشر 
کرد. طبق گزارش این رسانه صهیونیست، اعتراضات پس از آن اتفاق افتاد 
که یک شهرک نشین ساکن قدس اشغالی حین فرار از دست نیروهای پلیس 

با خودرو، دچار سانحه و واژگونی خودرویش باعث مرگ او شد.
رسانه های رژیم صهیونیستی می گویند، وقتی یک صهیونیست مشغول 
پرتاب سنگ به سمت گروهی از فلسطینیان بود با نیروهای پلیس این رژیم 
نیز درگیر می شود و حین فرار کنترل خودرو را از دست داده و طی حادثه 
ای کشته می شود. ساعاتی بعد از مرگ این شهرک نشین صدها تن از شهرک 
نشینان رژیم به نشانه اعتراض، مقابل مقر مرکزی پلیس در قدس اشغالی 
تجمع می کنند. تجمع اعتراضی شهرک نشینان مقابل مقر پلیس، به سرعت 
به خشونت کشیده شده و نیروهای پلیس با استفاده از خودروهای آب پاش، 
کتک کاری و درگیری و خشونت، با معترضان برخورد می کنند. معترضان 
نیز ساکت نمی مانند و با هر وسیله ای که به دستشان میرسد، به نیروهای 

امنیتی حمله می کنند و بدین شکل، اوضاع از کنترل خارج می شود.
طبق گزارش رســانه های صهیونیســتی، معترضان با پرتاب سنگ به 
نیروهای امنیتی و نظامی پاســخ دادند که در نتیجه آن 11 مامور زخمی 
شــدند. گفته می شود نیروهای امنیتی و پلیس رژیم صهیونیستی حداقل 
21 نفر از شهرک نشــینان را دســتگیر کرده اند. از جمله دیگر موضوعات 
جنجالی در درگیری های قدس اشغالی، حمله پلیس با خودروی آب پاش 
به دو نوزاد حاضر در تجمع اعتراضی بود! پلیس رژیم صهیونیستی در توجیه 
خشونت ها علیه شهرک نشینان صهیونیست اعلام کرد، تظاهرکنندگان در 
مقابل مقر پلیس به بستن راه ها اقدام و نظم عمومی را مختل کردند و به 

نیروهای پلیس سنگ می زدند.
همچنین منابع خبری غروب شــنبه از برپایی بیست و هفتمین هفته 
تظاهرات علیه  نخست وزیر رژیم صهیونیستی خبر دادند. به گزارش منابع 
صهیونیست، این تظاهرات مقابل اقامتگاه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در  »رهاویا« در غرب قدس اشغالی برگزار شد. معترضان 
در این مدت خواستار کناره گیری بنیامین نتانیاهو به دلایل اتهامات فساد و 
نحوه مدیریت مقابله با همه گیری کرونا هستند. نتانیاهو تمامی اتهامات علیه 
خود را رد کرده و مدعی است که این اتهامات بخشی از تلاش ها توسط رقبای 
سیاسی وی، رسانه، پلیس و دادستان ها با هدف حذف وی از قدرت است. 

ژنرال صهیونیســت اذعان کرده ارتش این رژیم 
»آماده جنگ نیســت و در هر جنگ احتمالی هزینه 

بسیار هنگفتی را پرداخت خواهد کرد.«
 ارتش رژیم صهیونیستی در یک دهه گذشته در تمام جنگ های
خود در برابر مقاومت فلسطین تقریبا به طور کامل متحمل 
 شکســت شده اســت. این را، خود صهیونیست ها می گویند.
 اخیرا حتی، برخی از مقامات این رژیم نگرانی خود را از راه 
اندازی هرگونه جنگ جدیدی با جنبش حماس اعلام کردند. 
در همین رابطه این بار »اسحاق بریک«، ژنرال احتیاط ارتش 
رژیم صهیونیستی طی مقاله ای در پایگاه صهیونیستی »مدی« 
ضمن تأکید بر اینکه ارتــش این رژیم آماده جنگ با محور 
مقاومت نیست، ناقوس خطر درباره خطراتی که در هر گونه 
تقابل احتمالی با محور مقاومت در انتظار تل آویو است را به 
صدا در آورده و نوشته »در این تقابل، با شلیک بیش از 2۰۰ 
موشک کوبنده و نقطه زن به سوی دولت ما، در محاصره ای 

نفسگیر قرار خواهیم گرفت.«

سرویس خارجی-
رئیس دموکرات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان 
آمریکا با انتقاد شدید از  بی تفاوتی دونالد ترامپ به 
بسته اقتصادی کنگره درباره »کرونا« گفته مردم آمریکا 

گرسنه اند و ترامپ مشغول بازی گلف است. 
بنابر اعلام رسانه های آمریکایی در حالی که تلفات کرونا 
در آمریکا از 34۰ هزار نفر فراتر رفته و میلیون ها آمریکایی نیز 
به دلیل شیوع این ویروس بیکار شده اند، رئیس جمهور آمریکا 
مقابل طرح محرک اقتصادی کنگره به شدت ایستاده است. 
همزمان میلیون ها آمریکایی در معرض تهدید قرار گرفته اند 
که کمک بیکاری خود را از دســت بدهند، تنها به این دلیل 
که دونالد ترامپ، از تأیید و امضای ســند بسته کمکی کرونا 

برای میلیون ها آمریکایی امتناع می ورزد. 
کنگــره آمریکا پس از ماه ها بحــث و گفت وگو میان دو 
جناح دموکرات و جمهوریخواه بالاخره در ماه جاری دسامبر 
)آذر( بر سر این بسته مالی به توافق رسید. امتناع از امضای 
تأیید این بسته از سوی ترامپ به آن معناست که 14 میلیون 
شهروند آمریکا از حق دریافت کمک کرونایی یا کمک بیکاری 
بی بهره خواهند ماند. گرچه دموکراتها برای انجام اصلاحات 
اعــلام آمادگی کرده اند اما انجام هرگونه تغییراتی که مورد 

توافق دو حزب باشد، ماهها زمان نیاز دارد. 
در همین رابطه »آدام شــف«، رئیس دموکرات کمیته 
اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا در پیامی توییتری نوشت: 
»در حالی که رئیس جمهور مشغول بازی گلف است، بیش از 
1۰ میلیون نفر در حال از دست دادن مزایای بیکاری هستند. 
ایالت ها برای توزیع واکسن اعتبار کافی ندارند. توقف اخراج به 
زودی منقضی می شود. خانواده ها گرسنه هستند. آیا او مطلع 

اســت؟ آیا برای او اهمیتی دارد؟ از ماشین گلف پیاده شو و 
این لایحه را امضا کن!«.

درخواست عجیب ثروتمندان انگلیسی
در انگلیس نیز به نوشته روزنامه »اکسپرس«، ابرثروتمندان 
در تلاشند تا به ازای پرداخت 2هزار دلار برای هر دوز، بدون 
نوبت مشــمول دریافت واکسن بیشتر شوند! آن ها با مراجعه 
به کلینیک های خصوصی، برای دریافت واکسن پول بیشتری 
پیشنهاد می دهند تا مانند مردم عادی در صف تزریق نایستند. 
رئیس یکی از همین کلینیک های خصوصی با بیان اینکه چطور 

برخی از ابرثروتمندان انگلیسی به دنبال بذل و بخشش های 
این چنینی آن هم بدون نوبت هســتند، و با اشاره به اینکه 
در حال حاضر فقط ســازمان خدمات بهداشت ملی انگلیس 
موجودی واکســن فایزر را به عنوان تنها واکسن تایید شده، 
دریافت می کند، آب پاکی را روی دســت این افراد سودجو 
ریخته است. وی در مصاحبه ای با ساندی تایمز گفت: »چگونه 
برخی می توانند تــا این اندازه با خودخواهی خود دیگران را 
ناامید کنند. مگر ابتلا به ویروس انتخابی بوده است که دریافت 
و تزریق واکسن هم گزینشی باشد. فقرا و ثروتمندان به یک 

میزان تحت تأثیر قرار گرفته اند و اما همه از امکانات یکسانی 
برخوردار نیســتند؛ بنابراین اکنون آنچه مردم به دنبال آن 

هستند درجه ای از کنترل و مهار این ویروس است«.
دستور وزیر صهیونیست

از فلسطین اشغالی نیز خبر رسیده که، علی رغم ادعای 
تشــکیلات خودگردان فلســطین مبنی بر تزریق واکســن 
»کوویــد-1۹« به اســرای فلســطینی در زندان های رژیم 
صهیونیستی، تل آویو قصد ندارد این کار را انجام دهد. »امیر 
اوحانا« وزیر امنیت عمومی رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه 
به مسئولان زندان های این رژیم دستور داد که هنگام تزریق 
واکسن کرونا به زندانیان، أسرای فلسطینی واکسینه تا اطلاع 

ثانوی واکسینه نشوند!
به نوشته وبگاه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«، در بیانیه 
دفتر »اوحانا« در این باره آمده او دســتور داده فعلا »واکسن 
کرونا باید برای مسئولان زندان و زندانی های اسرائیلی تزریق 
شــود و زندانیان امنیتی )أســرای فلسطینی( اجازه دریافت 
واکسن را ندارند«. این در حالی است که گفته می شود تاکنون 
حدود 14۰ اســیر فلسطینی در زندان های رژیم اسرائیل به 
ویروس کووید-1۹ مبتلا شده اند و این رژیم حتی از امکانات 
درمانی و بهداشتی مقتضی به آنها خودداری می کند .دستور 
»اوحانا« بعد از آن صادر شــد که »قــدری ابو بکر« رئیس 
کمیســیون امور زندانیان در سازمان آزادی بخش فلسطین 
)ساف( گفت أسرای فلسطینی به زودی و در روزهای آینده 
 در برابر ویروس کرونا واکســینه خواهند شد. پیش از این، 
روزنامه الاخبار لبنان گزارش داده بود، صهیونیســت ها در 
دیدار با مسئولان فلسطینی گفته اند در صورت آزادی زندانیان 

خود، اجازه خواهند داد واکسن کرونا وارد نوار غزه شود!

نکرده اند، بزرگترین کلاهبرداری در تاریخ 
ملت ما، علیرغم شواهد فراوان. آن ها باید 
شرمنده باشند. تاریخ به یاد خواهد آورد. 
هرگز تســلیم نشــوید. همه را در ششم 
ژانویه)17 دی( در )واشــنگتن( دی سی 
خواهیم دید«.  ترامپ در دنباله این پیام ها 
نوشت: »دیوان عالی آمریکا در قبال تقلب 
انتخاباتی عظیم که در انتخابات ریاســت 
جمهــوری 2۰2۰ رخ داد کاملًا ضعیف و 
بی کفایت عمل کرد. مــا مدارکی قطعی 
داریم اما آن ها نمی خواهند ببینند. آن ها 
می گویند موضعی نداریم. اگر انتخابات ما 

فاسد باشد کشوری هم نداریم«. 
افغانستان بهتر از ماست

او در پیامی دیگر نوشت: »یک سربازی جوان در افغانستان 
به من گفت انتخابات در افغانستان، از انتخابات 2۰2۰ آمریکا 
امن تر اســت و بهتر اداره می شــود. انتخابات ما با میلیون ها 
میلیون برگه رأی تقلبی پسُــتی انتخاباتی شبیه یک کشور 

جهان سومی را داریم. رئیس جمهور جعلی!«.
رئیــس جمهــور آمریــکا همچنیــن از عــدم تمایل 

جمهوریخواهان ســنا برای کمک به تلاش های وی با هدف 
ابطال و تغییر نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری 2۰2۰ به 
شدت انتقاد کرد: »اگر یک نامزد دموکرات ریاست جمهوری 
با یک انتخابات تقلبی و ســرقت شده روبرو می شد، با چنین 
اسنادی که هرگز قبلا دیده نشده است، سناتورهای دموکرات 

آن را یک اقدام جنگی در نظر می گرفتند. 
میچ مک کانل و سایر جمهوریخواهان هیچ کاری انجام 
نمی دهند و فقط می خواهند اجازه دهند نتایج انتخابات تصویب 

شود، بدون هیچ مبارزه ای. مدارک تقلب غیرقابل انکار است... 
ورود شب هنگام تعداد زیادی از آرا پستی در ایالت های حساس 
و مهم، دســتکاری صندوق های رای، رای دادن دوباره برخی 
افراد، رای دهندگان فوت شــده، امضاهای تقلبی، رای دادن 
مهاجران غیرقانونی و جلوگیری از نظارت جمهوریخواهان و 

بسیاری دیگر از تخلفات در انتخابات رخ داده است«.
مایک فلین: همه بیایند!

همزمان »مایکل فلین« مشاور امنیت ملی پیشین ترامپ 
که با دســتور عفو وی از زندان آزاد شــد و پس از آزادی در 
اظهارنظرهای مختلف از ادعاهــای انتخاباتی رئیس جمهور 
آمریکا حمایت کرده، روز شــنبه از طرفداران رئیس جمهور 
آمریکا خواست در مراکز ایالت ها در روز ششم ژانویه)17 دی( 
که قرار است کنگره آمریکا پیروزی »جو بایدن«  را تایید کند، 
تجمع کنند و دست به اعتراض بزنند: »روز ششم ژانویه )17 
دی( میهن پرستان در سراسر کشور که نمی توانند به پایتخت 
کشور بیایند، باید با احترام و مسالمت آمیز در مرکز ایالت خود 
علیه این انتخابات تقلبی اعتراض کنند«. او این توییت را در 
حمایت از توییتی از ترامپ نوشــت کــه در آن ضمن طرح 
ادعاهای انتخاباتی، مردم را به برگزاری تجمع در اعتراض به 

نتیجه انتخابات در ششم ژانویه دعوت کرده بود.

پلیس فدرال آمریکا گفته از 500 نفر درباره انفجار مهیب 
و مشکوک روز جمعه تحقیق کرده است. برخی رسانه ها نیز 
نوشــته اند این انفجار»احتمالا« یک حمله انتحاری و با هدف 

خودکشی بوده است!
تحقیقات درباره انفجار مهیب و مشــکوک روز جمعه شهر نشویل 
در ایالت تنســی همچنان ادامه دارد و بازرسانی که درباره این انفجار 
تحقیق می کنند اکنون معتقدند که این انفجار احتمالا در نتیجه یک 

بمب گذاری انتحاری با هدف خودکشی بوده است.
 ســی ان ان در گزارش جدید خود در این باره نوشته: »بازرسان 
اکنون به این نتیجه رسیده اند که فرد مظنون و عامل اصلی انفجار، در 
این حادثه کشته شده است«. »جان دریک« رئیس اداره پلیس نشویل 
هم عصر جمعه گفته بود که بازرسان در نزدیکی محل انفجار بقایای بافت 
 انسانی کشف کرده اند. برخی دیگر از مقام های پلیس آمریکا گفته اند:

»انفجار شهر نشویل در صبح روز کریسمس که منجر به شکسته شدن 
پنجره ها، آسیب وارد شدن به ساختمان ها و زخمی شدن 3 نفر شده 

است، یک اقدام عمدی بوده است«. 
ماموران فدرال یکشنبه از خانه فردی به نام»آنتونی کوئین وارنر« 
در جنوب شــرق نشویل بازرســی کرده اند که احتمالا در این انفجار 
نقش داشــته است. مقام های رســمی نشویل اکنون در حال بررسی 
این فرضیه هستند که آیا وارنر 63 ساله عامل انفجار بوده است یا نه. 
پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( نیز گفته از ۵۰۰ نفر مرتبط با حادثه 
نشویل بازجویی می کند: »مشخص نیست حادثه نشویل کار تنها یک 
نفر باشد، تحقیقات همچنان ادامه دارد. درحال بررسی هرگونه انگیزه 
احتمالی حادثه هستیم«. پیش از این نیز "جیم کوپر" عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا انفجار مرکز شهر نشویل را »از جمله تروریسم 

داخلی« در این کشور توصیف کرده بود.
فرماندار ایالت تنســی نیز گفته در پی وقوع انفجار روز جمعه، از 
رئیس جمهور آمریکا خواسته تا برای حمایت از تلاش های امدادرسانی 
اعلام حالت فوق العاده کند. »بیل لی« او روز شنبه گفته از مکان وقوع 
انفجار در شهر نشویل بازدید کرده و حجم خسارت ها بسیار زیاد بوده 
و اینکه در این حادثه کســی کشــته نشده، معجزه بوده است. وی در 
ادامــه گفت که از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا درخواســت 
کرده برای حمایت از تلاش های پشتیبانی پس از حادثه انفجار، اعلام 

حالت فوق العاده کند.

به گفته این ژنرال ارشد صهیونیست، »موشک هایی که 
ماهیت اســرائیل را تهدید می کند در لبنان، سوریه، عراق و 
یمن مستقر هستند...و جبهه داخلی اسرائیل عرصه مرکزی 

هر جنگی در آینده خواهد بود. 

این موشک ها اهداف راهبردی 
اســرائیل ماننــد مراکــز قدرت، 
پایگاه های هوایی و زمینی ارتش 
و زیرســاخت های اسرائیلی مانند 
نیروگاه های برق و مراکز شــیرین 
ســازی آب را هدف قرار خواهند 

داد«.
»بریک« ســپس بــه برخی 
ضعف های موجود در ارتش رژیم 
صهیونیستی پرداخته و می نویسد، 
برای مقابله با این محاصره نفسگیر، 
سامانه موشکی »ختس«)پیکان( 
کــه مخصــوص رهگیری موشک هاســت و ســامانه گنبد 
آهنیــن دچار کمبود ذخایر هســتند و به نظــر او علت این 
 کمبود، مربوط به ناتوانی اقتصادی تل آویو برای تقویت این 

ذخایر است.

به نظر این ژنرال صهیونیســت، آنچه مزید بر علت شده 
آماده نبودن رژیم اشــغالگر و ارتــش آن در عرصه دفاعی و 
تهاجمی در هر گونه تقابل احتمالی است، به ویژه نقص هایی 
که در ســلاح زمینی و نقطه ضعف هایی که در جبهه داخلی 

و زیرساخت ها وجود دارد.
طبق مقاله »بریک«، ارتش اشغالگر به علت مشغول بودن 
به نبرد های حاشیه ای از کسب آمادگی برای جنگ اصلی غافل 
مانده است. او در سودمند بودن این جنگ ها نیز به شدت ابراز 

تردید کرده و آن را پر هزینه می داند. 
»بریک« در نهایت اذعان کرد »غم انگیز است که ارتش 
اســرائیل آماده جنگ نیست و در هر جنگ احتمالی هزینه 

بسیار هنگفتی را پرداخت خواهد کرد«.
 گفتنی است، سید حسن نصرالله، دبیر کل جنبش حزب الله
لبنان درباره وضعیت صهیونیست ها جمله معروفی دارد که 
اظهارات این ژنرال صهیونیســت، به شــکلی موید آن است: 

»اسرائیل سست تر از خانه عنکبوت است«.

سرویس خارجی-
یک مقام مســئول در وزارت خارجه دولت نجات 
ملی یمن هشدار داده، هر اقدام سبکسرانه ای از سوی 
رژیم صهیونیستی، منجر به جنگ فراگیر می شود و 
منافع این رژیم و شرکای آن در منطقه هدف مشروع 

صنعا خواهند بود.
رژیم صهیونیستی از جمله بازیگرانی است که به صورت 
پنهان در یمن حضور دارد و علیه مردم این کشور، با ائتلاف 
سعودی توطئه چینی می کند. مقامات انصارالله بارها هشدار 
داده اند که تل آویو باید مراقب باشد به هدفی مشروع برای 
ما تبدیل نشــود. در این راســتا، یک مقام مسئول در وزارت 
خارجه دولت نجات ملی یمن به اظهارات سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی که گفته بود » وضعیت یمن را زیر نظر داریم« 
واکنش نشان داد. این مقام مسئول به خبرگزاری رسمی یمن 
»سبأ« گفت: »رژیم صهیونیستی وضعیت مناطقی را که به 
صورت غیرقانونی در اراضی اشــغالی فلسطینی تحت تسلط 
گرفته، رصد کند و از تهدید کشورهای منطقه مبنی برحضور 
ارتشش در تمام مناطق خاورمیانه )غرب آسیا( و صحبت از 

جنگ برق آسا، دست بردارد«.
وی ضمــن اعــلام اینکــه »وضعیت 
یمن هیچ ارتباطی به رژیم صهیونیســتی 
نــدارد«، از هرگونه اقدام بی پروا توســط 
این رژیم برحذرداشت و گفت: »هر اقدام 
سبکســرانه ای از سوی این رژیم منجر به 
جنگی فراگیر خواهد شد و اسرائیل اولین 
طرفی اســت که زیان خواهــد دید. رژیم 
اقدامات  برای  بهانه  صهیونیســتی دنبال 
خصمانــه اســت و از طریق آنها ســعی 

می کند تجاوزات مستمر خود علیه ملت فلسطین را بپوشاند 
و به عادی سازی روابط کشورهای بیشتر با این رژیم تشویق 
کند.« وی در پایان بار دیگر هشدار داد، در صورتی که رژیم 
صهیونیســتی دست به هرگونه تحرک یا اقدام سبکسرانه ای 
علیه یمن بزند »منافع اسرائیل« یا شرکای آن در دریای سرخ 

هدف مشروع صنعا خواهد بود.
اعتراف هاآرتص

از سوی دیگر، روزنامه »هاآرتص« چاپ فلسطین اشغالی 

نوشته که امارات و رژیم صهیونیستی در جزیره سُقُطری )واقع 
در جنوب یمن( پایگاه نظامی مشــترکی ایجاد کرده اند. این 
 روزنامه در گزارشــی به قلم یکی از نویســندگان خود به نام 
»زفی بارئیل« نوشت که مقامات اماراتی بر شرایط و زندگی 
عادی مردم در این جزیره یمنی سیطره دارند. طبق گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان و  بر اساس این گزارش، اماراتی  ها 
ایــن جزیره را بر روی شــهروندان یمنی غیربومی بســته و 
محدودیت  های ســختی بر صدور مجــوز کار در این جزیره 

وضع کرده اند. این گزارش می گوید که حمایت مالی امارات 
از شبه نظامیان جدایی طلب در این جزیره موسوم به شورای 
انتقالی جنوب، در راستای باز تقسیم یمن به دو بخش؛ یمن 
شــمالی و یمن جنوبی است تا از این طریق، نفوذ خود را در 
این منطقه از یمن تضمین کند و بر تنگه باب المندب سیطره 
داشته باشد. در بخشی از این گزارش به تصمیم سال گذشته 
امارات مبنی بر اینکه این کشــور قصد خروج از جنوب یمن 
و ســقطری دارد، اشاره شده است. بر اساس این گزارش، این 
تصمیم امارات عقب نشــینی صوری فریب بوده است چرا که 
امارات از تهدید کنگره آمریکا مبنی بر اعمال تحریم هایی علیه 
این کشور به دلیل دست داشتن در جرایم جنگی نگران بود. 
این اقدام امارات باعث شد که زمینه برای خرید جنگنده های 
اف 3۵ از آمریکا مهیا شود، اقدامی که مهر تأییدی از اسرائیل 
و آمریکا بر روابط رســمی امارات با رژیم صهیونیستی است. 
بر اساس این گزارش، امارات پایگاه نظامی مشترکی با نیروی 
دریایی اسرائیل طی نیمه دوم سال میلادی گذشته در سقطری 
ایجاد کرده تا کشتی ها را در دریای مَکران و تنگه باب المندب 

و شاخ آفریقا رصد کند. 

لبنان
ایسنا: منابع لبنانی اعلام کرده اند، »سعد حریری«، نخست وزیر مکلف 
لبنان دیروز به امارات رفته است. وی قرار است بعد از امارات به عربستان 
سفر کند. این سفر در حالی صورت می گیرد که حریری به دلیل اختلافات 
میان گروه های لبنانی هنوز نتوانسته دولت تشکیل دهد و منابع می گویند 
تشکیل دولت احتمالاً تا بعد از روی کارآمدن »جو بایدن«، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا، به تأخیر می افتد.
چین

آسوشیتد پرس: در یک حمله با سلاح سرد در شمال شرق این کشور، 
دستکم 7 نفر کشته و 7 نفر دیگر زخمی شدند. این حمله با چاقو در شهر 
»کایوان« در اســتان »لیائونینگ« رخ داده و فرد مظنون به ارتکاب آن از 
سوی رسانه ها، با نام فامیلی »یانگ« معرفی شده است. هنوز انگیزه عامل 

این حادثه مشخص نیست.
پیشــتر در همین سال یک نگهبان مدرسه با چاقو دستکم 3۹ نفر را 
در یک کودکستان در منطقه جنوبی »گوانگشی« زخمی کرده و به اعدام 
محکوم شد. در سال 2۰1۸ هم در پی حمله یک مرد با چاقو در فروشگاهی 

در پکن، یک نفر کشته و 12 نفر زخمی شدند.
موزامبیک

شینهوا: ارتش موزامبیک ازعملیات موفق علیه تروریست ها در شمال 
این کشور و کشته شدن 37 تروریست خبر داده. طی این عملیات 3 خودرو 
و بیش از 17 شناور تروریست ها منهدم شده است. این عملیات  در منطقه 
»ماکومی« در شمال اســتان »کابو دلگادو« رخ داده و طی آن 21 قبضه 

اسلحه نیز مصادره شده است.
این منطقه یکی از مناطق ناامن در موزامبیک  و تروریست های وابسته 
به داعش در آنجا مستقر هستند. چندی قبل عناصر وابسته به تروریست های 
داعش یک بندر مهم غنی از گاز طبیعی در شمال کشور آفریقایی موزامبیک 

را تصرف کردند.
نیجریه

باشگاه خبرنگاران جوان: تروریست های در نیجریه بار دیگر اقدام به یک 
آدم ربایی جمعی کرده اند. بر این اساس، دست کم 3۵ نفر در منطقه ای در 

شمال شرقی نیجریه به دست افراد مسلح ربوده شده اند.
منابع محلی می گویند مردان مسلح که لباس نظامیان را بر تن داشتند، 
موانعی جاده ای ایجاد کردند و مسافران را ربودند. گفته می شود احتمالاً این 

اقدام به گروه تروریستی بوکو حرام مرتبط است.
ترکیه

روســیا الیوم: »خلوصی آکار«، وزیر دفاع ترکیه که در حال حاضر در 
لیبی به سر می برد، در سخنانی در جریان بازدید از یگان های کشورش در 
لیبی به نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی تحت امر »خلیفه حفتر« هشدار 
داده که در صورت حمله به نیروهای آنکارا در لیبی، کشورش حمله به این 

نیروها در تمامی مناطق را قانونی در نظر خواهد گرفت.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به اختلاف ترکیه و یونان بر 
سر جزیره قبرس نیز از یونان خواست که از مواضع سختگیرانه و متکبرانه 
دست بردارد حضور ترکیه را بپذیرد تا دو طرف به یک راه حل واقعی برای 

مسئله قبرس دست یابند.
پاکستان

فارس: ســیزدهمین ســالگرد ترور »بی نظیر بوتو« نخست وزیر اسبق 
پاکستان دیروز در سراســر این کشور برگزار  شد. بر اساس اعلام مقامات 
برگزار کننده، این مراســم با رعایت تمام دســتورالعمل ها و پروتکل های 
بهداشتی برگزار شده است. بوتو سال 1۹۵3 در شهر کراچی پاکستان در 
یک خانواده اصیل و از مادری ایرانی تبار متولد شــد. وی ردای قدرت را از 
پدرش »ذوالفقارعلی بوتو«، مؤسس حزب مردمی پاکستان به ارث برد. او 13 
سال پیش در چنین روزی در سال 2۰۰7 میلادی طی یک حمله تروریستی 
در شهر راولپندی به قتل رسید، در حالی که برای انتخابات در رقابت بود.

زدوخوردشدیدبینپلیسرژیمصهیونیستی
وشهرکنشیناندرقدساشغالی

رسانه های خبری از حمله به یک کاروان لجستیک 
ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا در استان بابل 

عراق خبر دادند. 
در ادامه حملات روزهای اخیر علیه نیروهای اشــغالگر 
آمریکایی مستقر در عراق، شبکه خبری المیادین عصر دیروز 
از حمله به یک کاروان لجستیک ائتلاف آمریکایی به اصطلاح 
ضد داعش در استان بابل خبر داد.خبرنگار المیادین همچنین 

اعلام کرد گروه» قاصم الجبارین« مسئولیت این حمله را به 
عهده گرفته است.

همچنین شبکه خبری الجزیره به نقل از یک منبع امنیتی 
عراقی اعلام کرد، کامیون های حامل کمک های لجســتیکی 
برای ائتلاف بین المللی هدف انفجار بمب قرار گرفت. گفتنی 
است روز جمعه نیز رسانه های خبری از انفجار بمب در مسیر 
چهار کاروان لجســتیک ائتلاف آمریکا در جنوب عراق خبر 

داده بودند. پس از آن، گروه »قاصم الجبارین« مسئولیت این 
حملات را برعهده گرفت. این گروه اعلام کرد:» اشــغالگران 
و مــزدوران آنها را زیر نظر داریم. حملات ما درهم کوبنده و 

دقیق است و هیچ اشتباهی در آن نیست«. 
چند روز پیش نیز کانال خبری صابرین نیوز از حمله به 
کاروان لجستیک آمریکایی ها در بابل عراق خبر داد که در آن 
دو خودروی آمریکایی دچار آسیب شد. طبق اعلام این کانال، 

این خودرو ها با بمب های کنارجاده ای مورد هدف قرار گرفتند. 
پس از این عملیات، گروه مقاومت اســلامی قاصم الجبارین 
مسئولیت حمله به کاروان لجستیک نیرو های آمریکایی در 

استان بابل را بر عهده گرفت. 
چند روز پیش نیز کانال خبری صابرین نیوز از حمله به 
کاروان لجستیک آمریکایی ها در بابل عراق خبر داد که بر اثر 

آن، دو خودروی آمریکایی آسیب دید.

سید وحید ظهوری
کشــور افغانستان، که بیش از 4۰ ســال است جنگ داخلی را تجربه 
می کند، از لحاظ سیاســی، امنیتی و اقتصادی، وضعیت خاصی پیدا کرده 
است. مردم این کشور از رفاه و زیرساخت ها، بسیار کم بهره هستند و به نظر 
می رسد تا زمانی که جنگ داخلی برقرار است و نخبگان سیاسی و مذهبی 
این کشور به وحدت نظر نرسند، این محرومیت و شرایط طاقت فرسا باید 

ادامه داشته باشد.
در ارتباط با شرایط فعلی افغانستان، نکته ای که کارشناسان کم و بیش 
نســبت به آن اتفاق نظر دارند، این است که شرایط فعلی، محصول تهاجم 
مکرر خارجی است؛ در طی دهه های اخیر هر منازعه ای که تحت نام های 
کمونیستی، طالبان و غیرآن، در افغانستان راه افتاده، منشاء خارجی داشته 
اســت. اندیشه کمونیستی و سربازان شوروی سابق از مرزهای شمالی وارد 
این کشور شده اند و خاستگاه طالبان)طالب ها( هم مدارس مذهبی پاکستان 
بوده اســت و آنها نیز با اندیشه وهابیت، از مرزهای جنوبی وارد افغانستان 
شده اند و با سلطه یافتن بر این کشور، کم کم خودشان را  در میان برخی 

اقشار و شماری از قبایل جا زده اند.
در حال حاضر نیز اگر نگاه عمیق تری نسبت به مسائل جاری افغانستان 
داشته باشیم و همه چیز را به نبرد میان طالبان و نیروهای دولتی خلاصه 
نکنیم، متوجه می شویم که خارجی ها با اندیشه های خود، از منفذ دیگری 
به نام رسانه ها، در حال نفوذ به داخل افغانستان هستند و همه تلاش خود 
را به کار گرفته اند تا از میان اقشار مختلف شهرنشین، و خصوصاً نسل جوان 

این کشور، برای خودشان و برای اندیشه شان یارگیری کنند.
برای اینکه به عمق ماجرا پی ببریم، تنها کافی اســت که پیگیر برخی 
برنامه های رســانه های افغانستان باشــیم؛ هدف این برنامه ها، تغییر ذائقه 
شهروند افغان و تحمیل سبک زندگی منحط غربی بر مردم این کشور است.
 از جمله شبکه هایی که تلاش می کند سبک زندگی غربی را بر مردم 
افغانستان تحمیل کند، شــبکه »طلوع« است. نام شبکه طلوع این روزها 
به خاطــر گفت وگوی جنجالی اش با »محمد جــواد ظریف« وزیر خارجه 
کشــورمان، بر سر زبان ها افتاده است. اتفاقا، اینکه چالش معنا دار طلوع با 
آقای ظریف، هرگز با سیاستمداران همسو)غربی( رخ نمی دهد، خودش از 

مأموریت خاص این شبکه حکایت می کند. 
شــبکه تلویزیونی طلوع، توســط یک تاجر افغان تبار به نام »ســعید 
محســنی« در ســال 2۰۰3 آغاز به کار کرده اســت. این شبکه به قدری 
برنامه های ضد مذهبی و مبتذل پخش می کند که حتی مردم در مساجد 
برای قطع آن، دســت به دعا شده اند. اگرچه تلویزیون طلوع با یک شبکه 
دیگــر به نام »طلوع نیوز«، برنامه هــای خبری را دنبال می کند، اما هر دو 
شبکه از آبشخور جریان های لائیک و با حمایت آمریکا و پاکستان، تغذیه 
شده و فعالیت می کنند. این تلویزیون چون یک شبکه خصوصی و گسترده 
و مهم در افغانستان است، در ابعاد مختلف جا باز کرده است. اما، از آنجا که 
وابسته به دولت و نهادهای رسمی  نیست، و  علاوه  بر آن، به شدّت مبتذل 
است، شایسته نیست که مقامات جمهوری اسلامی ایران طرف گفت و گوی 
آن قرار گیرند. پیش از این نیز آقای»عباســعلی عراقچی« معاون سیاسی 

وزیر خارجه، در کابل با این شبکه گفت و گو کرده بود.
در هــر حــال، چیزی که هم اکنون در افغانســتان جریــان دارد، یک 
تهاجم است. اما، چون این تهاجم فرهنگی است، بسیار بطئی و آرام صورت 
می گیرد و ممکن است که در ظاهر به چشم نیاید. هم اکنون مهاجمان غربی 
 تــلاش می کنند که ارزش هــای مبتذل و نخ نمای خود را به مرور بر جامعه 
رنج دیده افغانستان، تحمیل کنند و میوه این تهاجم را نیز در درازمدت بچینند.


